quire e administra o portfólio de ativos financeiros que serão novamente transferidos para a Resseguradora quando o 
benefício de concessão for exercido pelo executivo.
13. Patrimônio líquido - a. Capital social: As quotas nominativas são classificadas no patrimônio líquido. O capital 
social é de R$ 251.488.094,25 (duzentos e cinquenta e um milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, noventa e quatro 
reais e vinte e cinco centavos), dividido em 251.507.673 (duzentos e cinquenta e um milhões, quinhentos e sete mil, 
seiscentos e setenta e três) quotas, com valor nominal unitário de R$0,99 (noventa e nove centavos), inteiramente 
subscritas e integralizadas pelos sócios. Dividendos: A AGCS Participações apresenta prejuízos acumulados e, con-
sequentemente, não há distribuição de dividendos e constituição de reservas estatutárias em 2021 e 2020.